
 
 

 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/816/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

  

 

w sprawie: przyjęcia „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – Aktualizacja do 

2030 roku. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3, 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – Aktualizacja do 2030 

roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/291/2016 z dnia 26.10.2016 r. Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

 

 

 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno" został przyjęty Uchwałą  

Nr XXXI/291/2016 z dnia 26.10.2016 r. Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

 Jego aktualizacja jest niezbędna pod kątem weryfikacji już zrealizowanych działań, jak 

i wprowadzenia nowych, wpływających na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

Zaktualizowany dokument będzie podstawą do wdrażania przedsięwzięć zdefiniowanych w Planie 

i dotyczących działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych mających wpływ na podniesienie 

efektywności energetycznej, zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie świadomości 

mieszkańców w zakresie działań pro-ekologicznych oraz redukcji zużycia energii finalnej. 

Zatwierdzenie „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – Aktualizacja do 2030 

roku, umożliwi pozyskanie dofinansowania do inwestycji wynikających z przedmiotowego 

dokumentu. 

Projekty będą mogły uzyskać dofinansowanie tylko wówczas, jeśli znajdą odzwierciedlenie 

w dokumentach strategicznych, w tym w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej. W związku 

z planowanymi przez Gminę Rogoźno działaniami w zakresie ochrony powietrza, zmniejszenia emisji 

CO2, podniesienia efektywności energetycznej oraz zwiększenia wykorzystania OZE, zachodzi 

potrzeba dodania nowych zadań oraz uzupełnienia zadań już wpisanych do dokumentu. 

Uchwalenie „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – Aktualizacja do 2030 

roku stanowi niezbędny element polityki Gminy Rogoźno w zakresie ochrony środowiska i jego 

zrównoważonego rozwoju, a także jest niezbędnym elementem ubiegania się o środki z funduszy 

krajowych i Unii Europejskiej, w związku z czym przyjęcie uchwały uważa się za zasadne  

Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.0050.1.278.2022 Burmistrza Rogoźna z dnia 8 grudnia 2022r.  

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – Aktualizacja do 2030 roku, Burmistrz Rogoźna poprzez 

ogłoszenie udostępnione na stronie internetowej Gminy Rogoźno podano informację o opracowaniu 

projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – Aktualizacja do 2030 roku oraz  

o możliwości zapoznania się z jego treścią, a także składaniu uwag i wniosków. 

Termin rozpoczęcia konsultacji społecznych wyznaczono na dzień 09.12.2022 r., a termin zakończenia 

na dzień 09.01.2023 r. 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w formie pisemnej, które można było zgłaszać na 

udostępnionym formularzu, który następnie należało przesłać do Urzędu Miejskiego w Rogoźnie,  

ul. Nowa 2, 64-610 Rogoźno lub złożyć osobiście w tut. Urzędzie, lub przesłać zeskanowany za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: um@rogozno.pl (w tytule należy wpisać „Uwagi do 

projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rogoźno” – Aktualizacja do 2030 roku.”). 

Wnioski, zastrzeżenia, uwagi zgłoszone po terminie nie podlegały rozpatrzeniu. 

W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych w ww. terminie do Urzędu Miejskiego  

w Rogoźnie nie wpłynął żaden formularz z uwagami. 

Podsumowując, nie wprowadzono zmian w ramach konsultacji społecznych.  

 

 


